
 
 

 
ATC 11 PISTOIA 
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA PISTOIA 11 

 
 

 
 

1 
 

 

Delibera del Comitato di Gestione dell’ATC Pistoia N° 76 del 30 Luglio 2024 

Oggetto: Disciplinare per il Prelievo Selettivo del Cervo nell’ambito Territoriale di Caccia Pistoia 
 
PRESENTI: ANDREINI Antonio, BRUZZANI Alberto, CAFISSI Andrea, FATTORINI Stefano, MELI 
Maurizio, NOCI Giancarlo, VARINI Luca  

ASSENTI: GIRONI Luca, NANNINI Roberto, PROCISSI Maurizio 

 
 

Il Comitato di Gestione 
 

PRESO ATTO che la Legge Regionale 12 gennaio 1994, n. 3 all’art. 12 , comma 1 lettera d) attribuisce 
agli ATC toscani lo svolgimento di compiti relativi alla gestione faunistico- venatoria degli ungulati; 

VISTO il Titolo VI “Gestione faunistico venatoria e modalità di prelievo degli ungulati” del Decreto del 
Presidente Della Giunta Regionale 3 novembre 2022, n. 36/R ed in particolare Capo IV “Gestione 
faunistico venatoria del cervo appenninico nei comprensori ACATER" 

RICHIAMATA la propria delibera n. 74 del 02.08.2022 “approvazione disciplinare per il prelievo del 
cervo”; 

EVIDENZIATA la necessità di aggiornare il disciplinare sopra citato in armonia con gli altri Disciplinari 
degli ungulati e nell’ottica di semplificare la gestione; 

VISTO il documento predisposto dalla Commissione Ungulati; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

a voti unanimi 

DELIBERA 

 
- di approvare il disciplinare per il prelievo selettivo del cervo nell’Ambito Territoriale di Caccia 

Pistoia (A.T.C. Pistoia), allegato “A”al presente atto che ne costituisce parte integrante; 

- che il presente Disciplinare sostituisce il precedente di cui alla delibera n. 74 del 02 agosto 2022. 
 
 

F.to in originale 

          Il Presidente              Il Segretario  
   Antonio ANDREINI                                                                               Stefano FATTORINI 
  
 

 


